
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ 

САНИБА»   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –ПРИГОРОДНЫЙ    

                                    РАЙОН РСО-АЛАНИЯ 

 

 П Р И К А З 

 

от  18.02. 2023 г.                                                              № 38 

О проведении месячника  профориентационной работы в 2022-2023 учебном  году. 

      На основании Приказа  Управления образования АМС МО  Пригородный район  

РСО-Алания  № 29 от 15.02.2023 г. «О проведении месячника профориентационной 

работы в общеобразовательных школах муниципального  образования  Пригородный 

район в 2022-2023 учебном  году  

Приказываю: 

1.Провести месячник профориентационной работы «Моя профессия – мое будущее» в 

МБОУ «СОШ им.Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба» с 27 февраля 2023 года. 

2.Утвердить План проведения мероприятий (Дорожную карту)  месячника 

профориентационной работы (приложение 1). 

3.Ответственной за  проведение месячника, заместителю директора по УВР Козоновой 

Б.К., довести содержание приказа до заинтересованных лиц, а также разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы. 

4. Контроль   над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

Приложение1 к приказу №38  от 18.03.2023г. 

 

План проведения мероприятий (Дорожную карту)  месячника 

профориентационной работы  в МБОУ «СОШ им.Т.К.Агузарова 

с.Нижняя Саниба» 

 

№ Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственные  

1 Обновление стендов по 

профориентации. 

 В течении месяца Учителя –

предметники, кл.рук. 

2 Внесение изменений  на 

официальном  сайте  школы. 

В течении месяца Козонова Б.К. 

3 Организация экскурсий  на 

различные производства 

До 17  марта  Кл.руководители 

4 Организация  и проведение 

классных часов , бесед на 

профориентационные темы 

В течении месяца Кл.руководители 

5 Проведение родительского 

собрания  на тему : «Основные 

факторы и условия выбора 

профессий» 

11.03.2023 г. Педагог-психолог  

6 Проведение просветительских 

выставок о профессиях «Что? Где? 

Когда? 

28.03.2023 г. Пухова И.Т. 

7 Конкурс сочинений : «Все 

профессии важны» 

До 18.03.2023 г. Учителя -филологи 

 


